5
7

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«21» февраля 2019 г.

       №05-2019
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Чернышев В.М., Басов В.Г., Потаскаев С.А., Милючихин Н.Г., Мартьянов О.В., Козырев Ю.Ю.
Отсутствовали: Морев В.В.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00
Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Утверждение внутренних документов Ассоциации СРО «ОСВО» в новой редакции и прекращение действия предыдущей редакции документов Ассоциации СРО «ОСВО»;

4. Применение мер дисциплинарного воздействия.
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» Индивидуального предпринимателя Ершова Ильи Васильевича (ИНН 333410637100/ОГРНИП 309333402000048) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №05 от 21.02.2019г.). Индивидуальным предпринимателем оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ИП Ершова Илью Васильевича (ИНН 333410637100/ОГРНИП 309333402000048) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме индивидуального предпринимателя в члены саморегулируемой организации.
Место фактического осуществления деятельности: 602256, Владимирская область, г. Муром, ул. Войкова, д. 1Б, 5 этаж, офис 23.

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «НИСА» (ИНН 3306006541/ОГРН 1033300400792) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №05 от 21.02.2019г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ООО «НИСА» (ИНН 3306006541/ОГРН 1033300400792) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «НИСА»: 601787, Владимирская область, г. Кольчугино, ул. Максимова, д. 3, офис 89.

Генеральный директор: Ефимов Иван Сергеевич

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО ООО «Медведь» (ИНН 3317026910) о повышении уровня ответственности при осуществлении строительства, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства, стоимость работ по одному договору не превышает 500 млн.руб. и о повышении уровня ответственности при заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по договорам не превышает 500 млн.руб
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда  500 000 рублей (2й уровень ответственности члена саморегулируемой организации) и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 2 500 000 рублей (2й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО «Медведь» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №05 от 21.02.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации при осуществлении строительства, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда и об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в отношении ООО «Медведь» (ИНН 3317026910).

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. увеличен на 4 000 рублей в месяц и составляет 10 000 рублей в месяц, начиная с февраля 2019г.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО ООО СК «Трасса» (ИНН 3327128043) о повышении уровня ответственности при осуществлении строительства, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства, стоимость работ по одному договору не превышает 500 млн.руб. и о повышении уровня ответственности при заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по договорам не превышает 500 млн.руб
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда  500 000 рублей (2й уровень ответственности члена саморегулируемой организации) и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 2 500 000 рублей (2й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО СК «Трасса» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №05 от 21.02.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.2.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации при осуществлении строительства, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда и об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в отношении ООО СК «Трасса» (ИНН 3327128043).

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. увеличен на 4 000 рублей в месяц и составляет 10 000 рублей в месяц, начиная с февраля 2019г.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.3.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СтройТех», ИНН 3308001884 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Минин Андрей Николаевич;

Предыдущий руководитель: Яшин Кирилл Николаевич
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №05 от 21.02.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.3. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от ООО «СтройТех», ИНН 3327139373.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.4.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ГБУ Владимирской области «Облстройзаказчик», ИНН 3328476766 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Рыбин Роман Владимирович;

Предыдущий руководитель: Бояринов Андрей Валерьевич
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №05 от 21.02.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.4. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от ГБУ Владимирской области «Облстройзаказчик», ИНН 3328476766.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.5. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Амест» ИНН 3327322629 о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (1й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО «Амест» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №05 от 21.02.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.5.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в отношении следующей организации:

ООО «Амест» ИНН 3327322629
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. увеличен на 2 000 рублей в месяц и составляет 6 000 рублей в месяц, начиная с февраля 2019г.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.6. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Владимирские Профессиональные Системы» ИНН 3329092402 о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (1й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО «ВПС» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №05 от 21.02.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.6.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в отношении следующей организации:

ООО «ВПС» ИНН 3329092402
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. увеличен на 2 000 рублей в месяц и составляет 6 000 рублей в месяц, начиная с февраля 2019г.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2.7. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» АО «Объединенные региональные электрические сети Владимирской области» (ИНН 3329038170) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением наименования организации.
Новое наименование: АО «Объединенные региональные электрические сети Владимирской области»;
Предыдущее наименование: АО «Владимирская областная электросетевая компания».

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №05 от 21.02.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой наименования  организации.
2.7. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой наименования организации АО «Объединенные региональные электрические сети Владимирской области» (ИНН 3329038170).

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.8. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО НПЦ «Стекло-Газ» (ИНН 3304026260/ОГРН 1193328000953) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с реорганизацией ЗАО НПЦ «Стекло-Газ» в виде преобразования в ООО НПЦ «Стекло-Газ».
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №05 от 21.02.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с реорганизацией ЗАО НПЦ «Стекло-Газ» (ИНН 3304010380/ОГРН 1033300203485) в виде преобразования в ООО НПЦ «Стекло-Газ» (ИНН 3304026260/ОГРН 1193328000953).
2.8. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с реорганизацией ЗАО НПЦ «Стекло-Газ» (ИНН 3304010380/ОГРН 1033300203485) в виде преобразования в ООО НПЦ «Стекло-Газ» (ИНН 3304026260/ОГРН 1193328000953).

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня: «Утверждение внутренних документов Ассоциации СРО «ОСВО» в новой редакции и прекращение действия предыдущей редакции документов Ассоциации СРО «ОСВО».
СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил о разработке в новой редакции Квалификационного стандарта руководитель строительной организации Ассоциации СРО «ОСВО», Квалификационного стандарта специалист по организации строительства Ассоциации СРО «ОСВО», о разработке Положения о применении риск-ориентированного подхода при осуществлении контроля за деятельностью членов Ассоциации СРО «ОСВО».
РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить в новой редакции следующие внутренние документы Ассоциации СРО «ОСВО»:

- Квалификационный стандарт руководитель строительной организации Ассоциации СРО «ОСВО» (Приложение I к настоящему протоколу);

- Квалификационный стандарт специалист по организации строительства Ассоциации СРО «ОСВО» (Приложение II к настоящему протоколу).
3.2. Прекратить действие следующих внутренних документов Ассоциации СРО «ОСВО» с момента вступления в силу внутренних документов Ассоциации в новой редакции:

- Квалификационный стандарт руководитель строительной организации Ассоциации СРО «ОСВО», утвержденный Советом Ассоциации СРО «ОСВО» (Протокол № 23-2017 от 29.06.2017г);

- Квалификационный стандарт специалист по организации строительства Ассоциации СРО «ОСВО», утвержденный Советом Ассоциации СРО «ОСВО» (Протокол № 23-2017 от 29.06.2017г).

3.3. Утвердить Положение о применении риск-ориентированного подхода при осуществлении контроля за деятельностью членов Ассоциации СРО «ОСВО» (Приложение III к настоящему протоколу).
3.4. Направить уведомление о принятом решении с приложением соответствующих документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»,

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
МКУ Управление ЖКХ Александровского района ИНН 3301022613
Нарушения:

- отсутствуют специалисты, включенные в НРС.
Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 18.05.2018г.

- выдано предупреждение до 22.06.2018г.;

- Приостановлено право выполнения работ;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №8 от 14.08.2018г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:

 В связи с исключением МКУ Управление ЖКХ Александровского района ИНН 3301022613 из членов Ассоциации СРО «ОСВО» на основании заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации  с 15.02.2019 года прекратить дисциплинарное производство в отношении следующей организации:

МКУ Управление ЖКХ Александровского района ИНН 3301022613

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева